REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: & hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi ‘
né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) € mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, n€ bazé t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003
«pgr deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, |
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012. daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, |

daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017. |

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

GIYKATA ADMINISTRATIVE E APELIT, RRUGA ‘ISMAIL QEMALI” TIRANE
Data e dorézimit té deklaratés

Data ¢ emérimit né funksionin & kryen

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké . i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat €
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, g€ t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

q€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 subjektit deklarues

P scatiiinn,

“Periodik/Vjetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

| bankare ne pank : 163.297,06(njéqind e
- ahnk) bl-E:If? Kola me :?;;pr ne I_vign 2015f,em§ budnl"]m gjashtédhijeté e tre mijé e
rijimi shperblimin e dhene nga shteti per lindjen e femijes dhe ! o iy o
kursimet familjare, gjendja e llogarise ne date 31.12.2019: dyqu}d e‘ ne_nted{l_]ete . e
shtaté presje gjashté) leké

312.943,93(treqind g

Llogari bankare ne‘ank - Edis Kola nr.-, hapur | dymbédhjeté mijé e
ne vitin 2016, me burim kursime familjare dhe burse nga shteti | hantsgind e dyzeté e tre

shgiptar si nxenese e shkelgyer ne shkollen 9-vjecare publike . e S i
Bashkia Tirane gjendja e llogarise ne date {);EZJE néntédhjeté e tre)

2.366.618,20(dy milion e

Wiendje ne llogarine e pages nr. BB re | treqind e gjashtédhjeté e

paga si gj B;anel: dt:e dealg:;uesgseg;tg;agehl: js: ﬂhtrrﬂz :T;Jerir:k:;;girrg gipskith: S 8 gleshiaqin!

ga si gjyqtar pagesa si s Ak :

nga Shkolla e Magjistratures, gjendja ne date 31.12.2019: e tet.t.émbe.c.ih]ete, presje
njézeté) leké

Llogari bankare né euro né emér té deklarueses Altina Nasufi ne -ank 2.372 gz(dy mijé‘ e treqind
me nr. [l hapur pér efekt t& kalimit té pagesave nga institucione s .
ndérkombare (shtuar llogaria né vitin 2019 me dieta pér shkak té pjesmarries ne | € Shtatedh_lete e dy presje

dy trajnime si gjyqtare né Bruksel(Belgjike) dhe ne Budapest(Hungari), financuar tetédhjeté e dy) euro.
nga organizata e Bashkimit Evropian: Europeen De Formation Judica), gjendja e

llogarise né daté 31.12.2019:

Llogari bankare ndiné emér té bashkéshortit Edis Kola me nr. NN
hapur pér shkak té aktivitetit té tij si mjek familje pér llogari t& Teledoc Albania
shpk, regjistruar ng¢ QKB né daté 05.06.2019 si person fizik me NIPT
1.91805001K. aktivitet i mbyllur(¢regjistruar né¢ QKB né daté¢ 25.11.2019).
shuma né kété llogari bankare 139.35(njégind e tridhjeté e nénté presje tridhjeté
e pesé) euro, shume kjo e térhequr dhe llogari bankare ¢ mbyllur né vit

31.12.2019:

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pakésuar pasuria e deklarueses Altina Nasufi pér shkak te vdekjes s€ nénés s¢ saj

asufi né daté 04.09.2019: deklaruesja Altina Nasufi ka hequr doré nga
trashégimia pér nénén e saj me deklaraté noteriale daté 11.11.2019 dhe ka
dhuruar pjesén e saj né bashképronési me kontratén ¢ dhurimi = 11.12.2019
mbi pasuriné ¢ paluajtshme me nr. M zona kadastrale apartament
né Bulgizé me sipérfage 67 m2, véllait (€ saj, shtetasit

asufi.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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NE VEPRIMTARI

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Tit ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda

dhe jashté territorit t& Shqipéris€, q€ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime n€ organi

jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, sh?etérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31

Dhjetor & vitit t& deklarimit.

Te ardhurat vjetore neto te deklarueses Altina Nasufi nga pa si gthare ne

| Gjykaten Administrative te Apelit

2443212(dy milion e katérgind e |

dyzeté e tre mij¢ e dyqind e
dymbédhjeté) leké

| Te ardhura vjetore neto te deklarueses Altina Nasufi te realizuara nga Shkolla e
" | Magjistratures si pedagoge e jashtme né trajnimin fillestar dhe eksperte né trajnime
vazhduese

178.248(njéqind e shtatédhjeté e teté
mijé e dyqind e dyzeté e teté) leké

| Dieta t¢ pérftuara nga pjesmarrja e deklarueses Altina Nasufi ne dy trajnime
ndérkombétare si gjyqtare: né Bruksel dhe Budapest(organizuar dhe financuar nga
| organizata e Bashkimit Evropian: Europeen De Formation Judica)

799,92(shtatéqid e néntédhjeté e
nénté presje néntédhjeté e dy) euro.
395(treqind e néntédhjeté e pesé)
euro.

'5"':"'::3 Te ardhura vjetore neto té bashkéshortit Edis Kola nga paga si mjek familjeje ne
| Qendren Shendetesore nr. 5, Tirane

703.934(shtatégind e tre mij§ e
néntéqind e tridhjeté e katér) leké

- | bankare n¢

| Te ardhura neto t& bashkéshortit Edis Kola nga aktivitetit privat mjek familje,
| registruar si person fizik né QKB né daté 05.06.2019 me NIPT L91805001K, pér llogari &
| Teledoc AIW shpk, aktivitet i mbyllur(gregjistruar né¢ QKB n¢ daté 25.11.2019). llogari
shuma e perfituar nga Teledoc Albania shpk:

91,85(néntédhjeté e
tetédhjeté e pesé) euro.

njé  presje

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor”
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor & vitit & deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.

[ tiboo gl (274
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &¢.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi -
né ILDKPKI
DEKLARATIF E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike ”, i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PFR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té 1¢ zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, € t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja _ Edis Gaqe Kola , bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit Altina_Hamdi___ Nasufi
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhijetor t& vitit t& deklarimit.

Te ardhura vjetre neto t& bashkéshortit Edis Kol ng paga si mjek familjeje ne 703.934(shtatéqind e tre mij¢ e
Qendren Shendetesore nr. 5, Tirane néntéqind e tridhjeté e katér) leké

| Teledoc Albania shpk. aktivitet i mbyllur(gregjistruar n&¢ QKB né& daté 25.11.2019), llogari

| Te ardhura neto t& bashkéshortit Edis Kola nga aktivitetit privat mjek familje, | 91.85(néntédhjeté e njé presje
registruar si person fizik n¢ QKB né dat 05.06.2019 me NIPT 1.91805001K., pér llogari t& | tetédhjeté e pes€) euro.

il _bankare n¢ [llllshuma e perfituar nga Teledoc Albania shpk:

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

" Nése ky format é’s i pmjaﬁHES e,
vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor”




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t&é Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushirimin e funksioneve

publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare (& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n€ organet € administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emeér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né mé&nyré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, behet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

» Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit & lidhur’duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité gé disponojné ve¢mas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &hté i detyruar t& plotésojé fagen e paré (€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjob€ sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri n& 500 000 (peséqind mij€) leke.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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